Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
EXECUTIVO

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 589 / 2023 :: TERÇA, 26 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

26
/0

9/
20

23
 1

5:
20

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário

PORTARIA. .............................................................................................................................................................................. 1

PORTARIA.

PORTARIA Nº 301/2023 – GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA,

usando de suas atribuições que lhe conferem, a Lei

Orgânica Municipal e Decreto Executivo nº 036 de sete de

julho de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os Membros do COMITÊ GESTOR

DE POLITICAS DE ERRADICAÇÃO DO SUB-

REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E

AMPLIAÇÃO DO ACESSO Á DOCUMENTAÇÃO

BÁSICA, conforme composição abaixo:

I – REPRES. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: Raimunda da Silva Muniz

SUPLENTE: Luã Itallo Sousa Pinto

II – REPRES. DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE

EDUCAÇÃO

TITULAR: Raimunda Gilzelia Carvalho da Silva

SUPLENTE: Fabiana Santiago Lima

III – REPRES. DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

TITULAR: Flavio Ariel Vaz de Jesus

SUPLENTE: Vanderleyde Silva Sena Muniz

VI – REPRES. DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

TITULAR: Aline Almeida Rodrigues Costa

SUPLENTE: Maria Elenilda Matos da Silva

VII – REPRES. DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Josélia da Conceição Monteiro Oliveira

SUPLENTE: Irailde Barbosa Silva Costa

VIII – REPRES. DO CARTÓRIO DE REGISTRO

CIVIL

TITULAR: Maria Iranilde Sousa

SUPLENTE: Fatima Janaina Farias de Freitas

Art. 2º - O Comitê será presido e coordenado pelo

representante da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO EXECUTIVO MUNICIPAL

“CLOTILDE DE ALMEIDA SANTOS” – SANTA

LUZIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26 DE

SETEMBRO DE 2023.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f4ed3fe8b4464f4ed14e0577d2d7c0d216cf3c66

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 589 / 2023 :: TERÇA, 26 DE SETEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

26
/0

9/
20

23
 1

5:
20

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 26/09/2023 15:20:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f4ed3fe8b4464f4ed14e0577d2d7c0d216cf3c66

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-09-26T19:32:31+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO